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tvář týrají Kdyby neměli očí a- -Ml" představoval obraz trpitcle prnporu Čechoslováků i Ruska
Rozsudek vynesen byl v hodi

vřené !:u dobrotě a laset lioziinu Golgotě a u nohou Spasitele xo
nách poledních Dle něho byl Je- -

ínek odsouzen k smrti provazem
choulilo několik dětí a ženu celá

ztrápená děckem v náručí 0- - ostatní vojíni k těžkému žnlúíi

kolo kříže Sly duvy lidu různých od ( měsíců do 4 let Právní zá-

stupcové podali zmateční stíž

Kdyby v té krásné přírodě popat-

řili lluliu v tvář zajisté by kc v

hloubi dušo 'Zastyděli nad jedná-

ním svým Viděli by jak matka

příroda láskyplně dělí a poznoli

by svoji lukotu a sobeckost Kdy-

by boháě nešel s očima zavřenýma
kolem svaté práce a neměl oči za-

vřené ku bídě a bolesti kdyby jus-nýi- ii

okem popatřil na obraz živo

nost
povolání a postavení společenské-h- o

A to bylo to co chtěl právě
umělec svým obrazem vystihnout i

Levé křídlo sociální demokracii

na Moravě bralo peníxe od BélyObra kc těšil velké pozornosti o- -

Kuhna — Drněnská "Socialisti
becenstva všech vrstev v ('hieaiíu
Avšak bylo málo těch kteří pravý

cká Hudoucnost" z 2 prosince

přináší těžké obvinění brněnských

mwtA Aid význam povinnosti úče-

lu který jim byl uvěřen a proto m

proři nehodí a neměli by být i do

úřadu toho dosazováni Osjoba

která jo do jakéhokoliv úřadu li-

dem volenu stává se zodpovědnou
má míti vždy na zřeteli pouze účel

jenž jí byl uvěřen neboť neslouží

pouze sama sobě nic veřejnosti

Milá paní Radová
I
'Mpusťte že

si dovoluji též k vám s otázkou

proě je mezi námi krnjnny tak má-

lo shovívavosti jednoho vůči dru-

hému a že se pro pravdu nejvíce
durdíme a jeden od druhého málo

sneseme — Krajan

Odpověď Krajanu: Tato vada se

datuje od doby bitvy na "Ilílé Ho-

ře" kteruužto urputný (rermán
myslel rozeštvati Český národ n

udržet i jej v tom stavu by se ne-

mohl sjednotiti čímž domýšlel se

podmaniti si národ -- Po hříchu

mnohých Český národ trpěl a hří

ta kolem sebe musel by uznali hvýznam obrazu vystihli Obraz na

prvním místě vystihoval běh lid ředáků levého křídla sociálně

Chystá se III slet Všesokolský
Kdo pojedeš nespoléhej se na to

že zde budeš mítl nebe Kromě

lásky všech nemohou ti dátl nice
ho a proto nechť ro každý jak ná-

leží připraví Vezmi ssebou po-

travin co můžeS ne aby'u ty sám

vystačil ale nby's mohl ještě
Ani ubytování nebude

nejlepší uvaž každý že Praha se

stala millionovým městem ně je
zařízena jen na půl millionu ne-

hledě k tomu že se stala sídleni

úřadů republiky Ale všechno pů-

jde uskrovníš-l- i se každý po do

hu sletu — t j čtyři dny — pak
bude volněji Naši mají obavu

Ze vás neuspokojí ale při dobré

vůli se jistě spokojíte tím co bu-

de

Žaloba na Aloise Munu a spol—
V pondělí 1 prosince byla podá-

na žaloba na AI Munu a společ-

níky Obžalovaných je čtrnáct a

všichni budou souzeni pro zločin

podle par 127 voj trestního zá-

kona (zločin proti válečné moci

lidská sláva je jiolní tráva Kdyby

utrpení jasně pohlédl v tvář zaji emokratiekcho seskupeného ko- -
ského života juk lidé jdou okolo

cm "Dělnického Deníku" Obvi- -stí by se zastyděl v hloubi d5e a

by na světě tak aby jiní též fmje je přímo z úplatnosti Itedakzi

věcí velkých které byly životy a

prací posvěceny Avšak neuzná-

vají velké oběti a práce jiných ku mohli žiti A kdyby všichni ti ce "Dělnického Deníku" prý při
tam za mořem ve staré vlasti kte jímala statisíce korun od maděr- -lobru celku Obraz vystihoval
ří těží z trápení a slzí kdyby nešli ké bolševické vlády Khunovy-- -lidskou bídu a trápení ku které-

mu zůstáváme slepí a hluší Obraz s očima zavřenýma koiciii irurwm jíst píše: Těžké obvinění toto ni
údec brněnských ccntralistfi nybyl u mne předmětem hlubokého nemohli by pořádati elabořátní

bankety tance a parády Kdyby ní zuřivých bolševiků vznáší sámpřemýšlení Napřed v davu jde
krásná žena v drahocenném ple bývalý redaktor "Dělnického De

sovém úboru ústa její zdobí kou

pohleděli utrpení v tvař vidřh by
hladem zmořené děti a íikteií
nemají ani ehléb a oni jmrádají
bankety Národ CVský dosud pro

níku Macháček který pred
mnoha svědky v restauraci p Vá- -chy tyto jsou přenášeny z pokolezelný úsměv drahokamy se jí

třpytí na bělostné šíji a krásných lava Svobody v Nadační ulici v

irně- - veřejně a několikráte obvistátu) Jména obžalovaných jsouručkách Jde kolem kříže avšak
na trpitcle kc nechce podívat má

chází zahradou (Ictsemanskou
A ntvím jak mohou ni no-

zi skákat když zase jiní plárou
tato: Václav (Jruber Marie Ja

Suma jsem chtěla Vám nějaké do
Mat však co jsem h ptala li
"Pokrok" odbírají a eo jsou

ČV-- Ši

zde rození li ccsk y íst neumí

(Ciěná přítelkyň! 'TMÍ nás že

jste opět vzpomněla dopisem na
misi Ž II u (loufúm že nebudete

odkládali h pokruěováuím až se

vrátíte x Ceeh Bude usi lepe
když občas se budete stýkali h do-i- s

vii tclkaini a utvoříte si krou-

žek výletnic Možná že i já M' k

Vátu přidružím budu-l- i totiž živa

Přeji Vám všem šťastný nový rok
a Kvatou trpělivost' tím peřím —

Pořadatelka)
ví

Teta Vítámvasová Omalia Neb
— Ctěná pí pořadatelko "Ž II"
a družky! Mámo tedy po novém

roce a jest to po něm jako před
ním ! A já musím koukat ukončit

ty moje zuř abych je ncodkládala

jako jest protahování té míroví

smlouvy a mnoha jiných vřcí Do-pi- n

pana V V Senieráda jest psán
v dobrém promyšlení a ze zkušeno-s- t

i den pište to jest správné
každý má být svým vlastním
strážním! — Tedy jsme si připra-

vovaly k mláceni vše možné Džán

iiáiu dal rozkaz že musíme jeti do
města pro uhlí On jel ještě po-

máhat k sousedu mlátit za práhl
nám koně a povídá: "Jeďte k

Bodlákům a jestli je Jan doma

třeba by jel sám pro uhlí A dej-1- e

pozor na šlajf (brzdu)! No jo
však tomu rozumíme! Tak jsme si

sedly a' jedem Tak ty Mařko

pojedeš a já budu držet ten šla jť
s kopce! Sotva jsme dojely na

roh a již se ukázalo jak to umíme

řídit nchof byla zatáčka Sam
kam jdeš! Dick co je s tebou!!
Jak ten Džán zapřáhl? Sam Sel na

západ a Dick ni východ Počkej
já je vezmu on chce asi do korný
Ou ! J xlíváme se a tu jest to! —

Vždyť on má oprať zašlápnutou
To je to jak potom má jít rovně

kdy ho to tahá jinam! Aha to je
to co vlastně Džán mínil abychom

daly pozor a chvátaly že mouchy
štípou že se muže některý zaplést i

do řemení a tady je to! Tak jsme
to spravily a jedeme dál Aha k

kopec — teto držte se — vlastně

nil redakci "Dělnického Dení-

ku že přijímala statisíce korun

ní na pokolení až do nynější dobyj
Nyní když ěeský národ dosáhl své

samostatnosti a počíná budovat!

republiku měl by každý krajan
předstoupili před své svědomí a

zhostili se tohoto hříchu páchané-
ho na jednotlivcích Měli bychom

oči sklopené: Zrovna za ní kráčí noušková Alois Muna Josef Sne
Jak-moho- mnozí zasedati 11 hoohatě oděný švihák v plesovém od maďarské bolševické vlády léhcrir líerta' Fridrichova Josef
stin kdy na druhé straně jrtaúboru který se jako u vytržení y Khuna Macháček tvrdí že je- -

největši bída a bolest Kdybyne Počta Jan Vaněk Mirri Kutalo-v- á

Jaii Maxa Kutala Uicharddívá na krásnou žVuu před sebou
10 rukama prošlo celkem Kr0K)

vv v ršlo mnoho těch sobců s očima za si uvědomit i že pravda vždy vy-

jde na povrch a že ji žádná zloba Reitcr Ferdinand Kffcnberger korun A to jeste nepřijímal jua- -
á pro trpitcle pohledu též nemá
Tito dva sobci nechtí pohlednout! Roris RonÍRer Pavel Kyrilovic háček peníze sám V Praze na

'ankráci sedí soudr Tíeiter u nětomu trápení kolem sebe v tvář nezničí Proě tedy nyní když jsme
se zbavili německého jha máme Maximovskv Alois Beneš De

jsou jen živi sobě a své sobeckosti lož nalezeno taktéž 133000 K
jeden druhéhp kaceřovati pro

pocházejících z Maďarie Bela
taily obžaloby nemohou býti

podle platných předpisů

pokud žaloba nebude

a svým ' radovánkám utrpení ji-

ných lidí je nebolí a nedojímá Za
těmi dvěma kráčí starší pán po

Klínil nešetřil Ale jistě nedával
pravdu Co je nyní potřeba je to

abychom svorně láskou k bližnímu

pracovali k jednomu cu zadarmo a z počínání centralistůnreetenalic zevnějšku kazatel a on se též
Nešťastny Muna fen jiz nadělal

lívá na stranu a tu velkou bolest
4

v těch dobách vysvitne že nedá-

val zadarmo Nyní již každý po-

rozumí proč "Dělnický Deník"
svízelů naší republice a strana

světa nechce vidět Za ním kráčí
státník v ruce nese plno listin a 5oe dem se ho nechce zříci i

zvláště Kladno které bylo za Ra sal tak horlivě pro Khuna a píšeon ku též dívá na stranu nechce NaČ3 Ebaeda dále vášnivě pro bolševikykouska tak oddané dnes dělá ú

žasné požadavky Dnes chce pro
vidět tu velkou bídu a bolest v

úplné nahotě i on jde jen za svým
prospěchem Dále jde kolem kněz

ruce má zbožně sepjaté avšak oči

Munu stávkovat ač těžr průměr
E TŮMA

X v

Pan Václav Spěvák Dixon So

vřenýma ku velkým obětem ho-

chů na Sibiři kdyby jasně pohléd-
li v tvář obrazu života hochů m Si-

biři zajisté že by dnes byli již
všichni doma Místo skákání a ho-

stin á parády lépe by udělali kdy-

by se starali jak hochy domů do-

stat Zajisté kdyby byli naši sta-

ří předkové dostali svobodu eo

národ Český dnes má nebyli by

pořádali bankety hostiny a tance

dokud ožebračený národ bilestí

vzdychá Oni by byli vlasťsvou

nade vše milovali a zajisté ě'ský
sedlák ten šlechtic smýšleníiua
ryzím charakterem by byl dal

trošku mouky tomu který
hlad trpí Podívejme se jasně d
razu života našich předku v tviř
Vidíme tam všude více lásky au-zná-

Dočítáme se v histori? o

těch českých dobrýeh duších kte-

rým věci velké pro dobro ceTiu

byly svaté S jakou dojemnou lá-

skou na nás'září obraz života tarých

českých braítí Jakou vili-ko- u

zář a světlo ku pravdě a lášee

ku rodné zemi vydává obraz živo

DOPIS Z ČESKOSLOVENSKÉ ně muž denně 3 vozíky uhlí proti
REPUBLIKY národním sociál v Moste kteřípřímo-

-

zavřené i on nechce vidět Dak obdržel z Cech dopis kte
těží až 11 vozíků a to za poměrůtoho trpitcle a tu světskou bídu rý nám doručil k otištění jelikož

opravdu takových v jakých žijícelou Dále jde opilec který si z se právem domnívá že obsah je- -
Praha l4 prosince 1919

Přátelé! — Ude kdo zoufá

jakoby ráe blížila Bílá Hora
na Kladně "

plného korbele přihýbá a tudíž se 10 budf čtenáře "Pokroku" do
Z Moravské Ostravy píší 3 pro velké míry zajímati Než čtěte:

since: Výkaz uhelné těžby a výro

dívá jen do korbele a holduje jen
svému sobectví a to trápení které

jeho sobectví plodí nechce též vi

Zbytečně Napnutí sil jasnou
mysl viděl "bych raději nežli po- -

St Kolín 23 list 1919

Milý Václave ! — Přijmi upřím
bv koksu a zásob v ostravsko- -

karvínském revíru za dobu od 24vraštěla ěc-l-a kabonící zrak za-

ťaté Co pomůže zoufání! ný dík za dopis který jsi nám za
listopadu do 30 listpoadu 191!):

slal Také i my si často na tebe

dět Dále přichází mužové nesou

lopaty-- motyky a i ti se dívají na
stranu a jejich sobecké zájmy
jsou na místě nejpřednějším Na

k práci a k činnostbrzdu — aby to tak nejelo Držím Uhlí vyrobeno 1 1547030 q koksu

pěstí
Nic CbLť

vůbec JJwx
však mír -

rozdmýchá utlumuje 293120 zásoba uhlí 3314!4 (

vzpomínáme a vyptáváme se

tvých rodičů a sester jak se ti
daří Těší nás to že se ti vedo

dost až na poslední zoubek jsem

páku přesunula Sláva už jsme posled jdou vojíni a v pozadí sto zásoba koksu 4"r61 q
jí řečník na tribuně a lidé zdvihádole jeden kopce za sebou Teď

dobře což ani my říci dosud neta Husa To velké světlo kteffri
IT porovnání s těžbou minulého

týdne vykazuje tato soustavný

Mme vládní krisi a zatím má-

tne ntfti vládu celenou Místo

zákonů pro všechny tvoří se a
jí ruce vzhůru a řečníka aplaudu
ji A vse ten obraz předvádí lo

vzestup o 12840!) q tedy o 810
můžeme Poměry po té strašné

válce nejsou ještě urovnány a je-

ště to dlouho bude trvat než u- -
nejinenších detailu V dnešní do

proe těžby minulého týdue kokne Lez příčin zákony třídní o

chranné proti českým lidem zabě máme mnoho falešných řečníků
su pak o 38188 q Nedělního dne

rovnáuy budou ("o jsme už za ta
líni co na venku kolem nás roste

:() listopadu pracovalo sě na na léta po dobu války a ještě i nyní
kteří svůj řečnický talent použí-

vají k lomu aby štvali jednu tří-

du lidu proti druhým Z nniohého sledujících závodech: llohencjie- -

zakusili těžko-- ' vypsat I My na

věky nezničily a nezničí Naopak
světlo bude zářit vždy jako ovoce

utrpení pro velké ideály Kdyby
mnozí řečníci v Cechách nešli s

zevřenýma ku Velikosti cha-

rakteru Masaryka a pohleděli jas-

ným okem v obraz jeho života
musili by uznat jehojťelkou práci
k dobru jiných Museli by též lí-

znut práci různých lidí kteří jako
mravenečkové někde v tichosti

pracovali za lepší bytí národa Če

nebezpečí

Ale to všechno mají v okolí na

šém a ještě horší nežli my proí
rňv Oderská Ludvík VII Hor

vojiié a naše zeny a členové rodnípéra dnes plynou články a úvahy ní a hutní společnosti Loiiisa Lu- -
které jeti hiiiěřují ku štvaní jedné opět doma Tam s člověkem

ani jako se' zvířetem atedy zoufat Chyby se dějí všude hina Karolina Teresie Vítkovic
třídy lidu proti druhé Lidé po- -

kých kanienouhelnýcli dolů vya proto ani u nás nemůže bytí lep
v I

si
doma opět samá rekvisicc prolobní holdují jen svým sobeckým

jímaje Františkovu jámu na ve
zaměním vse staví lidu vc svět V politické spleti je již tolik hlídky a různá pronásledovaní

Po přévratu se zdálo že se to brškerých závodech severní drahýle nejčernějším a věci veliké a
výbušm nahromaděno že toského a tu by i oni svorně a cele jakož i na většině závodu tezar

zo urovná ale ty politické stranykrásné které přinesly požehnání
stva Orlová-Laz- y Wiltschkovýeh stéle více nasebe dorážejí a záso
dolů na Josefově jámě ye Zwier- -

bování Jidu jde u větším nepořád--
lidstvu a národu o těch nechtí vě-

dět nic Oni se nechtí podíyati vý-

še do tváře velké svaté práce a

"prasknout" musí To ovšem ne

znamená že to republika nevydr-
ží I vydrží a vydrží ještě mno-

hem více ""Vlády padají ale ná
zinově Na těchto jámách činila ku nežli dříve A ke všemu ny

lepšího cítění Jdou kolem obrazu ní živelní katastrofa Od 30 říjnedělní těžba uhelná 00800 Vy-

jímaje hořejší nedělní těžbu jerody státy zůstávají a proto ta

pracovali ku rozkvětu Republik}"-
— Ctěná paní pořadatelko a milí
čtenáři a čtenářky prosím Vás

nebuďte nikterak uraženi slohem

mojí úvahy přijměte ji od farmář

ky z Dakoty jen tak prosté ne-

umělé jak srdce káže

(Ctěná paní! Vítáme Vás do

kroužkif našich dopisovatelek a

velkého života se zavřenýma oči na napadlo sněhu a doposud ho le- -

naše vládní krise konec konců ne
ví se při G normálních pracovníchma štvaním svým jen prilevaji zi dost uo oraní nor repy zen

měla by tolik pro republiku zná
oleje do ohně toho chaosu života mrkve a různé zeleniny ještě ne

me nati zvláště když nemuze se
íolem sebe Mnozí jdou kolem ob dobyto! Rolníci svalují vinu ni

dnech průměrná denní tezba 2(--

300 q uhlí Počet vozu týdně vy

kázaný činí 777 proe požadova-

ného množství

vykázali takovou prací která byrazu se zavřenýma očima aneb se

dívají na stranu A obraz ten svo
dělnictvoa jeho 8 hod dobu pra-

covní Tito zase na rolníky kdyjak z 'Vaší úvahy zřejnio mate lid uspokojila
zdravé náhledy o nynější situa Ministři českých socialistů po Obětavost hornictva na Ostravjí velikolepostí a vznešeností by

zase "cdap" do kopec Pustím

brzdu Mařko víš na tom "sicii"
(sedadle) je praniizerué nezení ra-

děj stůjme Baxna je vysoká
A ji zase h kopce!

A tamhle jede někdo proti nám

musíme vyhýbat Lidé v poli se

koukali co jsme to za kočí A

tamhle ještě sekají a šakovač již

odpočíval Bylo sí 8 hodin ráno

Jo teto to je Indián a ti se pane
nepřctálinou ! Dojedeme k němu a

já mu povídám: Na zdar bratře

chvátej! A on kroutí hlavou je

prý mu moc teplo Tak jsme za

se s kopce šťastně sjely Ale teto
tamhle v tom můstku jo asi díra
Že ano? Tak zase jiná starust

Však i tu jsme šťastně přejely a

taky šťastně dojely k Bodlákům

A co radostnějšího bylo pro nás

že byl hospodář doma vyslyšel

naši prosbu a hned s ochotou náín

vyhověl Tedy umluveno— teta že

pojede do města s hospodářem a

Doupníková že pomůže hospodyni

stloukat máslo Povídám: Vidíš

Mařko že každý bodlák nepíchá!

Aspoň tento jc bez trní to nám

Oof Tak jsme jely nazpět
k Doiipníkúm kde se naložila fů-

ra ovsa a já napsala honem psaní
domu že nepřijedu že mlátíme a

že přijedu asi ještě nž za týden
Ještě však nebylo hůř aby zase

nebylo lépe A tak to bylo s ná-

mi že šťastné se uhlí dovezlo na-

peklo navařilo pomoci bylo dost

vymlálilo Skončilo se vše asi v

deset hodin večer To bylo v sobo-- t

a já se rozhodla že v neděli po-

jedu za mým strýcem domů A až

budou mlátit u Junku že přijedu
Tedy ujednáno teta spakovala
kufřík v neděli přijeli Junkovi s

károu a jeli jsme za pekelného

větru a horka na nádraží kde jsme
čekali ještě asi hodinu a půl na

vlak neboť byl zpožděn Konečně

by řádně platili a zacházeli s děl- -

ci v níž se lid nalézá a to jak zdezasloužil aby mu celým jasným sku je dojimavá a mělo by to po nictvem bylo by vše z větší částidali demisi poněvadž strana ne-che-

snášet i útoků vedených pro-

ti jejímu členstvu podnikaných
zrakem pohleděli v tvář a do toho

vydobyto Obě strany mají něco

pravdy ale hlavní vitiník je časjeho velkého srdce Ten velký

hnouti a otřásli každou dusí —

píše "Večerník Práva Lidu" ale

před 14 dny psal že bude Kladnosoe demokraty Třetí slraiía solůsiojností svojí lía prvním místě
Letos bylo vše spozdčno až o 4 ne

stojící obraz je naše vláda svobo- - stávkovat nebude-l- i Muna propu děle a tento katastrofální cas při
ly a ta oběť kterou přinesli lidé Sten ! šel příliš záhy takže kdyby to
malí a velcí aby pru nor svobody

Železno-mdsk- ý proces ukončen bylo přišlo až teď měli bychom

již vše zoráno dobyto a zaseto

tak i ve staré vlasti Bude nás
těšit i když častěji nás dopisem

poctíte začež Vám bude vděčit —

Pořadateříui)
v J '"':
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KOUTEK
Paní Radové

+
+ + + + +'+ + + +

Ctěná paní Radová !t Prosila

bych vás o radu jak vyhubit z po-

lice šváby jsou takové dlouhé a

poskytoval záštitu všem těm 'kte-

ří záštitu hledají Nejděme s o- - Vojenská vzpoura v Železné

Takto z toho zase bude koukat bí- -

ěima zavřenýma kolem obrazu ži Rudé která v červenci letošního

roku vyvolala tolik hluku "a 'jež a a drahota S tou 8 hod dobou
vota Lincolna Jeho velká skrom

pracovní dělnictvo mohlo také popřenesla se na tiché pošumavskéná duše jaké požehnání stále do
sečkat až se republika trochuměsto Klatovy ukončila se vesvěta rozesílá a bude rozíesílati
vzkřísí neboť jsme zde vyčerpáničtvrtek v síni divisního soudu na

laký příklad to velké svaté práce
vykradeni tnu zlodějským NěHradčanech Proces trval něko

svítí se do zlatová a mají mnohopro jme íNcjdcme s očima zavře-

nýma kolem obrazu života velkého meckem a ltakousko-Uhcrskei- n

cialistická tím rozvratem získá a

myslím že hodně na úkor soe

demokratů kteří se nemohou' ve

své kuchyni zbaviti přísad bolše-

vických Stivínů Smeralň Mimů

a pod Třetí strana socialistů

tak zvaní Modráčkovci je dnes

bez odporu nejlepší stranou v na-

ší republice a také má muže nej

čistší eož jí při volbách velmi

mnoho pomůže"—- -

A eo legionáři?! — Otráveni ta-

ké se tříští Založili Svaz a hned

vyvstala Družina - Jest to ní

rozepře mezi lidmi

kteří se milovali "za hranicemi

Vyvoláno jest to ovšem lidmi —

nelcgiořiáři
-

Hoši sibiřští se pozvolna vrací

Ti co jeli Amerikou vzpomínají
vás velmi rádi Není divu 1 2

jejich dopravování sc udělala po

lik týdnů řada svědků byla vy
nožiček Za radu předem děkuje
— Starší jíž žena - slechnuta a o soudním přelíčeniWashiiiíítona co moudrosti a šle

referováno bylo i v cizích zahrachetnosti bys našel kdybys k ob

e třeba usilovné práce abychom
!Ú5 vydrancovaný slát uvedli t ro-

hu do pořádku Tedy práce po-tivo-

a trpělivosti je nám potře
Odpověď Starší ženě: Na váš ničních-listec- Výpovědi většírazu jeho života svoje zraky po

dotaz je za těžko určitě odpovědě- -zvednul Nejděme s očima zavře ny svědků shodovaly se v tom zň

bí snad nadejde doba kdy nám
nýma kolem obrazu života velkého při vzpouře uplatinovaly se pod

bude opět lépe — snad lepe nezhWilsvjíia kdybys obraz pozorně vratné živly bolševické a že hnutí

před válkoú Ti lumpové kteřístudoval mnoho bys našel v obra

tí neboť ku vyhubení hmyzu je
mnoho prost ředků a skoro každá

lékárna má jiné a proto by bylo
zbyltečno udávati nějaké (určitě

Nejlépe když požádáte lékárníka

o prostředek' který vám zároveň

mělo přivodit násilný převrat via

dy Žalobu zastupoval podplu nás vehnali do ní snad budou naze jejich života by Tě naučila po
sel ctít a obdivovat' Velikost je kovník dr Adam soudu předsejsme se dočkali rozloučili jsfuc se

u iá iela k Omaze e sc doma ne
jaře souzeni Já jsem byl skoro

po 3Va roku z domu ' v té bídné

morně Po 10 měsíců byl jsem
'V 'I

dal major Staněk Kx offo háji
dá návod k jeho používání dr Popi' Žalováno bylo 23 volitická aféra tak jako v rozděleníhněvali že jsem přijela si může

každý myslet A tak dělám plá jáků a to: Četař Fr Jelínek Al
legionářů jako vojalc v poli a na siraznyeu

službách hlídal jsem co se vlastHrabák Václav Skeřík Fr AnDnes se dobře vidí jaká se sta

ho charakteru patří celému světu
neboť on z celé duše pracoval k to-

mu aby svět byl lepším Nejde-

me s o':ima zavřenýma kolem ob-

razu života velkého Američana
Roosevelta kdyby chtěl čistí v

knize života mužů a žen šlechet-

ných' zajisté každá stránka v kni

ny kalu že letos na žně pojedu!

$
4

ně mělo vyhodit do povětří pollaoš 151 Maycr Jos Špaček Ma
la chyba že hoši američtí bylí tak

něvadž to byly saitié zabijáky na
těj lllavsa Václav Hájek Frdivně odbyti 2000 aritátorfi by- -

Františka Hauzcrová llcrrick
!d vypiíavepo doiAmeriky lak m Hesyba Kl Andrejsek Jos Htlř

ťák Jos Skalník Ant JelínekS'o DakT 1920 — ""
ícefed by 'AU" — Odstrčen ode šetrně Kdyby bybr jim bývalo

věnováno více péěe mohli pro na Josef Blahout Jos O laser Josef

Vážená paní Radová! Nevím

zdali na moji otázku odpovíte
možná žo se vám budě zdáti titěrno-

u-ale táda bych zvěděla co

solíe o lidech ikteří když M!'do-stano- ii

do nějakého úřadu buď ve

spolku nebo jinde se rádi vynáší
nad ty jim podřízené — Jedna
Zvědavá

Odpověď Zvědavé: Úsudek můj
je-
- zcela jednoduchý — žo lidé ta-

cí Jsou liidlivcí uejwjl(e tvého

ze jeíjch života' by 'Tě: naučila po-

hlíželi na svět a jeho velké véeit2#li ( ťMovoroéní úvaha) — Mi
Florián Jos Dufek O Kacov

lidi Pak jsem byl po 31 měsíc ve

vojenských dílnách )v Krakově v

Haliči Ačkoliv bylo o mě obcí

několikrát žádáno a min vojen-

ství i povoleno přece mě ty závo-

dy jakož i podobně druhé moje

kollcy kteří tam byli se mnou

(Pokračování na strtl) '

ši republiku v 'mnohém prospcti
Doufám že naší Západaci zapo cký V Holub Fr Ocásek Filí čtenáři a čtenářky za vzor ku

vé úvaze sí béřll obraz "Kejected Pluhař L Vavřinec Poslední dva

okem jasným Mysl Tvá by byla
široce chápala ty velké ideály pro
které lidé tolik trpěli Kdyby ne-

šli h očima zavřenýma necitelní
mínají na příkoří a že národu

jsou civilisté Kacovsky a Holulby AU" Takový název nesl ob-

ra který jsem viděla v Art
v Chicaju VRjc:led by

který pomáhali k volnému živo

tu privéfcti pomohou od 14 drag pluku ostatní vojíui
ďbytkáií a v&íi Líii ti co uéniou


